
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 29-9-2016 47359

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE 8 settembre 
2016, n. 866
D. D. n. 755 del 29.09.2015 - Avviso pubblico rivolto ai nuclei familiari per la presentazione della domanda 
di accesso ai Buoni servizio per l’infanzia – DPCM 7 agosto 2015 – impegno di spesa ed assegnazione agli 
Ambiti Territoriali Sociali di risorse finanziarie per il pagamento di buoni servizio per l’anno educativo 2016 
- 2017.

La Dirigente della Sezione promozione della salute e del benessere

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
Vista la Deliberazione di Giunta regionale n. 3261 del 28/7/1998;
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001;
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
Richiamati la deliberazione di Giunta Regionale n. 1518 del 31.7.2015 relativa all’adozione del modello or-

ganizzativo delle strutture regionali ed il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 316 del 17.05.2016 
relativo alla definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni;

Richiamata la D.G.R. n. 1176 del 29.07.2016 di conferimento dell’incarico di Dirigente della Sezione pro-
mozione della salute e del benessere alla dr.ssa Francesca Zampano;

sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore e dal responsabile del procedimento ammi-
nistrativo, rileva quanto segue:

Premesso che:
-	 l’Obiettivo Tematico IX del POR Puglia 2014 — 2020, approvato con decisione della Commissione Europea 

del 13.08.2015, prevede l’utilizzo di risorse FSE per sostenere la domanda di servizi rivolti all’infanzia e all’a-
dolescenza tramite l’utilizzo di buoni servizio;

-	 al fine di assicurare l’erogazione dei Buoni servizio, in continuità con l’Avviso pubblico rivolto ai nuclei fami-
liari approvato con la D. D. n. 1425/2012, nelle more dell’avvio degli interventi a valere sulla nuova program-
mazione del POR Puglia 2014 — 2020, si è provveduto:
a.	 con la D. D. n. 634 del 07.08.2015 (pubblicata nel B.U.R.P. n. 117 del 20.08.2015) ad approvare un nuovo 

Avviso Pubblico per Manifestazione di Interesse per l’iscrizione nel Catalogo dell’offerta limitatamene 
alle tipologie di strutture o servizi di cui al Regolamento regionale n. 4/2007 rivolte alla prima infanzia;

b.	 con la D. D. n. 755 del 29.09.2015 (pubblicata nel B.U.R.P. n. 131 del 08.10.2015) ad approvare l’Avviso 
pubblico rivolto ai nuclei familiari per la presentazione, a decorrere dalle ore 12:00 del giorno 1 ottobre 
2015, della richiesta di Buoni Servizio fruibili esclusivamente presso le unità di offerta per la prima in-
fanzia (art. 53 asilo nido/sezione primavera/micronido - art. 90 centro ludico per la prima infanzia - art. 
101 servizi socio-educativi innovativi e sperimentali per la prima infanzia del Regolamento regionale n. 
4/2007) iscritte nel nuovo Catalogo telematico di cui alla D. D. n. 634/2015, a valere sulla disponibilità 
finanziaria di € 4.701.924, nell’Ambito delle risorse di cui all’APQ “Benessere e Salute”, ripartita in base 
ai criteri adottati con la deliberazione n. 1611/2015, assegnata ed impegnata con la D.D. n. 737 del 
25.09.2015;

-	 con la D.D. n. 17 del 15.01.2016 si è provveduto a dichiarare la piena coerenza delle azioni avviate a valere 
sull’APQ “Benessere e Salute” per effetto degli avvisi pubblici approvati con D.D. n. 634/2015 e n. 755/2015 
con gli obiettivi ed i criteri delle Azioni 9.3.3 - 9.3.4 e seguenti dell’OT IX del POR Puglia 20142020 per l’ac-
cessibilità dei servizi ed il contrasto alla povertà;

-	 con la D.D. n. 770 del 27.07.2016i sono stati approvati indirizzi operativi per l’utilizzo delle risorse finanziarie 
destinate a coprire il fabbisogno di buoni servizio;

-	 con il DPCM 7 agosto 2015 è stata ripartita una quota del fondo di cui all’articolo 1, comma 131 della legge 
23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) per il rilancio del piano per lo sviluppo del sistema territo-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 29-9-201647360

riale dei servizi socio — educativi per la prima infanzia, ed alla Regione Puglia è stata assegnata la somma di 
€ 6.232.000,00 da utilizzare per l’erogazione nel corso dell’anno educativo 2016 — 2017 dei Buoni Servizio 
per la prima infanzia di cui all’Avviso Pubblico approvato con la D.D. n. 755/2015 in quanto tale programma-
zione è coerente con il perseguimento degli obbiettivi definiti dall’art. 3 comma 1 lettere b) e c) del DPCM in 
argomento, con le modalità di seguito riportate come comunicato alla Direzione Generale per l’inclusione 
e le politiche sociali con nota n. A00_082/1646 del 07.03.2016:

Riferimento DPCM Descrizione obiettivo Importo destinato

Articolo 3 comma 1 
lettera b)

 Estensione dei servizi di nido e micronido a titola-
rità publica mediante apertura pomeridiana e/o du-
rante una o più mensilità nel periodo estivo

 € 4.674.000,00

Articolo 3 comma 1 
lettera c)

Mantenimento degli attuali livelli di servizio median-
te il sostegno ai costi di gestione dei posti esistenti 
anche nella prospettiva della riduzione dell’importo 
delle rette a carico delle famiglie

€ 1.558.000,00

€ 6.232.000,00
 	
-	 con nota n. 5001 del 21.07.2016 il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali — Direzione Generale per 

l’Inclusione e le Politiche Sociali, ha comunicato che a seguito della valutazione positiva della documenta-
zione inviata con la nota n. 1646/2016 già richiamata, inerente l’utilizzo delle risorse assegnate, è stato dato 
avvio alla procedura di liquidazione del 70% della quota spettante alla Regione Puglia;

-	 con nota n. AOO_116/ 9606 del 26.06.2016 il Servizio Entrate della Sezione Bilancio e Ragioneria ha co-
municato che con il provvisorio di entrata n. 2612/16 del 10.06.2016 è stata richiesta l’emissione della 
reversale d’incasso relativa all’accreditamento della somma di € 4.362.400,00 pari al 70% dell’assegnazione 
disposta in favore della Puglia con il DPCM 7 agosto 2015;

-	 con la D.G.R. n. 1286 del 10.08.2016 relativamente alla somma assegnata alla Regione Puglia con il DPCM 7 
agosto 2015 pari ad € 6.232.000,00 si è provveduto ad approvare la variazione al Bilancio di previsione 2016 
e pluriennale 2016 — 2018 di pari importo per l’erogazione nel corso dell’anno educativo 2016 — 2017 dei 
Buoni Servizio per la prima infanzia di cui all’Avviso Pubblico approvato con la D.D. n. 755 del 29.09.2015 
coerentemente con il perseguimento degli obbiettivi definiti dall’art. 3 comma 1 lettere b) e c) dello stesso 
DPCM;

-	 con la stessa D.G.R. n. 1286/2016 sono state definite le seguenti modalità di riparto della predetta somma 
in favore degli Ambiti Territoriali Sociali:
a.	 il 50% sulla base del numero dei posti messi a Catalogo dalle unità di offerta
b.	 il 50% delle risorse disponibili sulla base della popolazione di età compresa tra O e 36 mesi;

considerato inoltre che:
-	 con nota prot. AOO_116/10662 del 10.07.2015 la Sezione Bilancio e Ragioneria — Servizio Entrate ha co-

municato l’avvenuto accreditamento da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri — Politiche per 
la Famiglia del saldo Intesa 19.4.2012 ammontante ad € 1.256.400,00, pari al 40% del fondo complessivo 
di € 3.141.000,00 assegnato alla Regione Puglia, dei quali € 615.400,00, già impegnati con la D. D. n. 1376 
del 10.12.2012 sul Capitolo 781025/2012 del Bilancio regionale, devono essere ancora assegnati e liquidati 
agli Ambiti territoriali della Puglia, a saldo della somma di € 2.500.000,00 destinata all’erogazione di Buoni 
servizio per la prima infanzia giusta D.G.R. n. 204 del 26.2.2014, tenuto conto che con la D. D. n. 1218 del 
19.12.2014 si è provveduto a ripartire, assegnare ed erogare in favore degli Ambiti territoriali della Puglia, 
la somma di € 1.884.600,00;

-	 ritenuto, per quanto in premessa, per il pagamento di Buoni Servizio per la prima infanzia ai sensi dell’Av-
viso Pubblico rivolto ai nuclei familiari approvato con la D. D. n. 755 del 29.09.2015 (pubblicata nel B.U.R.P. 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 29-9-2016 47361

n. 131 del 08.10.2015), fruibili esclusivamente presso le unità di offerta per la prima infanzia iscritte nel 
Catalogo telematico di cui alla D. D. n. 634 del 07.08.2015 (pubblicata nel B.U.R.P. n. 117 del 20.08.2015) di 
dover conseguentemente provvedere a:
a.	 ripartire, secondo i criteri definiti dalla D.G.R. n. 1286/2016, ed assegnare in favore degli Ambiti Territo-

riali Sociali della Puglia la somma complessiva di € 6.847.000,00 di cui € 6.232.000,00 riferiti al DPCM 7 
agosto 2015 ed € 615.400,00 relativi al saldo Intesa 19.4.2012, secondo le modalità di cui all’Allegato n. 
1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

b.	 impegnare sul competente Capitolo 781045 del Bilancio corrente la stessa somma di € 6.232.000,00 in 
favore degli Ambiti Territoriali Sociali della Puglia.

VERIFICA Al SENSI DEL D.Lgs. 196/2003
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla Legge n. 241/1990 in tema di accesso 
ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D. Lgs. 196/2003 e s.m.i. in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente Regola-
mento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero indi-
spensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

Sezione adempimenti contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. 
-	 Bilancio vincolato
-	 Competenza: 2016
-	 Capitolo di spesa: 781045 “Sviluppo del sistema territoriale dei servizi socio educativi per la prima infanzia”
-	 C.R.A.: 25 03
-	 Importo somma complessiva da impegnare nell’esercizio finanziario 2016: € 6.232.000,00
-	 esiste disponibilità sul predetto Capitolo di spesa giusta D.G.R. n. 1286 del 10.08.2016 relativa alla variazio-

ne al Bilancio di previsione 2016 e pluriennale 2016- 2018 di pari importo;
-	 l’operazione contabile proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di finanza pub-

blica garantendo il pareggio di bilancio di cui al comma 710 e seguenti dell’art. unico della Legge n. 208 del 
28.12.2015;

-	 causale dell’impegno: pagamento dei Buoni Servizio per la prima infanzia ai sensi dell’Avviso Pubblico ri-
volto ai nuclei familiari approvato con la D. D. n. 755 del 29.09.2015, fruibili esclusivamente presso le unità 
di offerta per la prima infanzia iscritte nel Catalogo telematico di cui alla D. D. n. 634 del 07.08.2015, giusta 
D.G.R. n. 747 del 25.05.2016

-	 Classificazione di cui al D. Lgs. 118/2011:

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO LIVELLO III LIVELLO IV LIVELLO V
12 01 1 04 01 02 003

-	 codice gestionale SIOPE n.: 1535 denominazione: “Altri trasferimenti correnti ai Comuni”

Comuni capofila degli Ambiti Territoriali C. F. /P. IVA c. c. girofandi somma da impegnare

ALTAMURA 82002590725 0063735 €213.857,00

ANDRIA 81001210723 0063750 € 160.150,00

BARI 80015010723 0063750 € 382.939,00

BARLETTA 00741610729 0063762 € 80.103,00



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 29-9-201647362

BITONTO 00382650729 0063786 € 63.586,00

BRINDISI 80000250748 0063925 € 123.012,00

CAMPI SALENTINA 80008850754 0068546 € 181.993,00

CANOSA DI PUGLIA 81000530725 0063798 € 38.445,00

CASARANO 81000350751 0068561 € 107.003,00

CERIGNOLA 00362170714 0063988 € 148.404,00

CONVERSANO 00812180727 0068256 € 113.219,00

CORATO 83001550724 0063800 € 136.804,00

FOGGIA 00363460718 0063990 € 438.916,00

GAGLIANO DEL CAPO 81001150754 0185924 € 113.291,00

GALATINA 80008170757 0064030 € 84.879,00

GALLIPOLI 82000090751 0068597 € 126.501,00

GINOSA 80007530738 0068698 € 92.178,00

GIOIA DEL COLLE 82000010726 0063812 € 62.334,00

GROTTAGLIE 00117380733 0064067 € 138.955,00

GRUMO APPULA 00836680728 0068270 € 97.423,00

LECCE 80008510754 0064042 € 419.246,00

LUCERA 82000950715 0064004 € 78.848,00

MANDURIA 80008750731 0064079 €  93.880,00

MANFREDONIA 83000290714 0064016 €  93.385,00

MARTANO 00412440752 0071694 € 83.142,00

MARTINA FRANCA 80006710737 0064081 € 143.629,00

MASSAFRA 80009410731 0064093 € 152.419,00

MESAGNE 00081030744 0063964 € 225.718,00

MODUGNO 80017070725 0063836 € 135.697,00

MOLA DI BARI 00884000720 0063848 € 87.856,00

MOLFETTA 00306180720 0063851 € 150.009,00

NARDO’ 82001370756 0064055 € 226.013,00

OSTUNI (per l’Ambito di Fasano - Ostuni) 81000090746 0063976 € 104.390,00

PUTIGNANO 82002270724 0063875 € 172.858,00

SAN FERDINANDO DI PUGLIA 81000710715 0068472 € 65.016,00

SAN MARCO IN LAMIS 84001130719 0068496 € 44.097,00

SAN SEVERO 00336360714 0064028 € 155.121,00

TARANTO 80008750731 0064105 € 161.873,00

TRANI 83000350724 0063913 € 190.688,00

TRIGGIANO 00865250724 0068357 € 171.280,00

TROIA 80003490713 0188502 € 54.373,00

VICO DEL GARGANO 84000190714 0071668 € 36.823,00

TOTALE € 5.950.353,00

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO LIVELLO III LIVELLO IV LIVELLO V
12 10 1 04 01 02 018



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 29-9-2016 47363

codice gestionale SIOPE n 1550 denominazione “Trasferimenti correnti ad altri enti delle amministrazioni 
locali”

creditori:

somma da impegnare
Consorzi C. F. /P. IVA c. c. girofondi somma da impegnare 

nell’E. F. 2016

CONSORZIO AMBITO TERRITORIALE N. 3 (Capofila 

Francavilla Fontana)
2296230747 0306645

€ 143.845,00

CONSORZIO PER L’INCLUSIONE E L’INTEGRAZIONE 

DI MAGLIE
92027370755 319206

€ 89.462,00

CONSORZIO PER LA REALIZZAZIONE DEL SISTEMA 

INTEGRATO DI WELFARE AMBITO DI POGGIARDO
03997130756 0110611

€ 48.340,00

TOTALE € 281.647,00

	
Codifica della transazione elementare (all. n. 7 al D. Lgs. n. 118/2011): 8
Codice P.S.I.: 950 “Spese non escludibili dal patto di stabilità e no Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) Spesa 

Corrente”
modalità di pagamento: accreditamento in Conto Corrente Girofondi L. 720/84 Tab. A (art. 82 comma 1 

lett. b) legge regionale n. 28/2001);

Visto di attestazione di disponibilità finanziaria
La Dirigente

della Sezione promozione della salute e del benessere
dr.ssa Francesca Zampano

Tutto ciò premesso e considerato

La Dirigente
della Sezione promozione della salute e del benessere

-	 sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
-	 viste le attestazioni in calce al presente provvedimento;
-	 ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

1.	 che quanto esposto in premessa è parte del presente dispositivo e si intende qui di seguito riportato;

2.	 di ripartire, secondo i criteri definiti dalla D.G.R. n. 1286/2016, ed assegnare in favore degli Ambiti Terri-
toriali Sociali della Puglia la somma complessiva di € 6.847.000,00 di cui € 6.232.000,00 riferiti al DPCM 7 
agosto 2015 ed € 615.400,00 relativi al saldo Intesa 19.4.2012, secondo le modalità di cui all’Allegato n. 1, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per il pagamento di Buoni Servizio per la prima 
infanzia ai sensi dell’Avviso Pubblico rivolto ai nuclei familiari approvato con la D. D. n. 755 del 29.09.2015 
(pubblicata nel B.U.R.P. n. 131 del 08.10.2015), fruibili esclusivamente presso le unità di offerta per la pri-
ma infanzia iscritte nel Catalogo telematico di cui alla D. D. n. 634 del 07.08.2015 (pubblicata nel B.U.R.P. 
n. 117 del 20.08.2015);

3.	 di impegnare sul competente Capitolo 781045 del Bilancio corrente la stessa somma di € 6.232.000,00 in 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 29-9-201647364

favore degli Ambiti Territoriali Sociali della Puglia con le modalità precisate nella “Sezione adempimenti 
contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.” che qui di seguito si intende riportata ed approvata;

4.	 di dare atto che si provvederà con successivi provvedimenti ad erogare in favore degli Ambiti Territor 
Sociali le somme di seguito indicate, determinate tenendo conto del 70% della somma riveniente DPCM 
7agosto 2015 già accreditata in favore della Regione e del saldo riveniente dall’intesa 2012:

Ambito Territoriale
quota di cui al 

DPCM 7 agosto 
2015

saldo Intesa 2012 da erogare

AMBITO DI ALTAMURA € 149.700,00 € 21.104,00 € 170.804,00

AMBITO DI ANDRIA € 112.105,00 € 15.804,00 € 127.909,00

AMBITO DI BARI € 268.057,00 € 37.790,00 € 305.847,00

AMBITO DI BARLETTA € 56.072,00 € 7.905,00 € 63.977,00

AMBITO DI BITONTO € 44.510,00 € 6.275,00 € 50.785,00

AMBITO DI BRINDISI € 86.108,00 € 12.139,00 € 98.247,00

AMBITO DI CAMPI SALENTINA € 127.395,00 € 17.960,00 € 145.355,00

AMBITO DI CANOSA DI PUGLIA € 26.912,00 € 3.794,00 € 30.706,00

AMBITO DI CASARANO € 74.902,00 € 10.560,00 € 85.462,00

AMBITO DI CERIGNOLA € 103.883,00 € 14.645,00 € 118.528,00

AMBITO DI CONVERSANO € 79.253,00 € 11.173,00 € 90.426,00

AMBITO DI CORATO € 95.763,00 € 13.500,00 € 109.263,00

AMBITO DI FASANO - OSTUNI € 73.073,00 € 10.302,00 € 83.375,00

AMBITO DI FOGGIA € 307.241,00 € 43.314,00 € 350.555,00

AMBITO DI FRANCAVILLA FONTANA € 100.692,00 € 14.195,00 € 114.887,00

AMBITO DI GAGLIANO DEL CAPO € 79.304,00 € 11.180,00 € 90.484,00

AMBITO DI GALATINA € 59.415,00 € 8.376,00 € 67.791,00

AMBITO DI GALLIPOLI € 88.551,00 € 12.484,00 € 101.035,00

AMBITO DI GINOSA € 64.525,00 € 9.097,00 € 73.622,00

AMBITO DI GIOIA DEL COLLE € 43.634,00 € 6.151,00 € 49.785,00

AMBITO DI GROTLAGLIE € 97.269,00 € 13.713,00 € 110.982,00

AMBITO DI GRUMO APPULA € 68.196,00 € 9.614,00 € 77.810,00

AMBITO Dl LECCE € 293.472,00 € 41.373,00 € 334.845,00

AMBITO DI LUCERA € 55.194,00 € 7.781,00 € 62.975,00

AMBITO DI MAGLIE € 62.623,00 € 8.828,00 € 71.451,00

AMBITO DI MANDURIA € 65.716,00 € 9.264,00 € 74.980,00

AMBITO DI MANFREDONIA € 65.370,00 € 9.216,00 € 74.586,00

AMBITO DI MARTANO € 58.199,00 € 8.205,00 € 66.404,00

AMBITO DI MARTINA FRANCA € 100.540,00 € 14.174,00 € 114.714,00

AMBITO DI MASSAFRA € 106.693,00 € 15.041,00 € 121.734,00

AMBITO DI MESAGNE € 158.003,00 € 22.275,00 € 180.278,00

AMBITO DI MODUGNO € 94.988,00 € 13.391,00 € 108.379,00

AMBITO DI MOLA DI BARI € 61.499,00 € 8.670,00 € 70.169,00



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 29-9-2016 47365

AMBITO DI MOLFETTA € 105.006,00 € 14.804,00 € 119.810,00

AMBITO DI NARDO’ € 158.209,00 € 22.304,00 € 180.513,00

AMBITO DI POGGIARDO € 33.838,00 € 4.770,00 € 38.608,00

AMBITO DI PUTIGNANO € 121.001,00 € 17.058,00 € 138.059,00

AMBITO DI SAN FERDINANDO DI PUGLIA € 45.511,00 € 6.416,00 € 51.927,00

AMBITO DI SAN MARCO IN LAMIS € 30.868,00 € 4.352,00 € 35.220,00

AMBITO DI SAN SEVERO € 108.585,00 € 15.308,00 € 123.893,00

AMBITO DI TARANTO € 113.311,00 € 15.974,00 € 129.285,00

AMBITO DI TRANI € 133.482,00 € 18.818,00 € 152.300,00

AMBITO DI TRIGGIANO € 119.896,00 € 16.903,00 € 136.799,00

AMBITO DI TROIA € 38.061,00 € 5.366,00 € 43.427,00

AMBITO DI VICO DEL GARGANO € 25.775,00 € 3.634,00 € 29.409,00€

 € 4.362.400,00 € 615.000,00 € 4.977.400,00

previo:
a.	 invio di domanda compilata su apposito schema predisposto dalla Sezione promozione della salute e 

del benessere;
b.	 sottoscrizione di addendum al disciplinare regolante i rapporti tra Regione Puglia ed Ambito Territoriale 

per l’erogazione dei buoni servizio di cui all’Avviso Pubblico approvato con la D.D. n. 755/2015;
c.	 generazione di un nuovo CUP relativo all’incremento di che trattasi della dotazione finanziaria iniziale 

da inserire nei documenti collegati (art. n. 6 comma n. 8 del Disciplinare)

5.	 di dare atto che si provvederà a pagare il saldo delle risorse assegnate con il presente provvedimento a 
ricezione del rendiconto da effettuarsi con le stesse modalità previste per l’ assegnazione a valere sul F.S.C. 
2007/2015 ed a seguito dell’accreditamento da parte del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 
dell’ulteriore 30% delle risorse finanziarie assegnate alla Regione Puglia con il DPCM 7 agosto 2015;

6.	 che il presente provvedimento:
a)	 non è assoggettato agli obblighi di cui agli articoli 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n . 33;
b)	 è redatto in forma integrale in quanto non soggetto a quanto disposto dal Dlgs 196/2003 in materia di 

protezione dei dati personali nonché dal R.R. n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, 
avendo il soggetto beneficiario natura giuridica pubblica;

c)	 sarà pubblicato all’albo degli atti dirigenziali presso il Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Op-
portunità nelle more dell’istituzione dell’Albo telematico;

d)	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
e)	 sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
f)	 sarà pubblicato sul sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it
g)	 sarà trasmesso in copia all’Assessore al Welfare;
h)	 è composto da n. 8 pagine;
i)	 è adottato in originale;
j)	 diventerà esecutivo con l’apposizione da parte della Sezione Ragioneria del visto di regolarità contabile 

che ne attesti la copertura finanziaria.

La Dirigente
della Sezione promozione della salute e del benessere

dr.ssa Francesca Zampano



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 29-9-201647366



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 29-9-2016 47367




